АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ГРЯЗНУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №   37-п
от «25» июня 2021 года

	Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

03.02.2021 года, гражданка Оглы Зинаида Андреевна 25.03.1974 года рождения, обратилась в администрацию Усть-Грязнухинского сельского поселения с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма ее и членов ее семьи: Фурсов Алексей Александрович 27.03.1970 года рождения – сожитель, Фурсова Мальвина Алексеевна 09.10.2009 года рождения – дочь, Фурсов Дэмир Алексеевич 02.08.2013 года рождения – сын, Фурсова Каролина Алексеевна 16.02.2011 года рождения – дочь.

В результате рассмотрения документов, установлено, что гражданка Оглы З.А. и члены ее семьи зарегистрированы и проживают в жилом доме, общей площадью 45,8 кв.м, по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район с. Усть Грязнуха, ул. Советская, д. 26, предоставленный им по договору найма жилого помещения.

Также, согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости Оглы З.А. на праве общей долевой собственности принадлежит ½ доля жилого дома, расположенного по адресу: Волгоградская область, Камышинский район, с. Костарево, ул. Центральная, д. 3, общей площадью 80,7 кв.м.

Решением Усть-Грязнухинского сельского Совета от 25.01.2016 года  № 1-п «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения» - установлена  учетная норма площади жилого помещения на территории Усть-Грязнухинского сельского поселения,  принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, при обеспеченности в размере не более 12 кв.м. общей площади жилого помещения приходящихся на одного человека.

Исходя из представленных документов установлено, что обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи заявителя составляет более  12 кв. м.

На основании  вышеизложенного, в соответствии с  пунктом 2 части 1 статьи 54, Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Закона Волгоградской области №1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения в органах местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения,  постановляю:
1. Отказать в  принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, семье в следующем составе:

- Оглы Зинаиде Андреевне 25.03.1974 года рождения – мать,

- Фурсову Алексею Александровичу 27.03.1970 года рождения – сожитель,

- Фурсовой Мальвине Алексеевне 09.10.2009 года рождения – дочь,

- Фурсову Дэмиру Алексеевичу 02.08.2013 года рождения – сын,

- Фурсовой Каролине Алексеевне 16.02.2011 года рождения – дочь.

2. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста  администрации Усть-Грязнухинского сельского поселения Безбабных С.В.

Глава Усть-Грязнухинского сельского поселения                                            И.Ф. Караульщикова